
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 6 
 
 
Oggetto:  CONCESSIONE UTILIZZAZIONE GRATUITA PALESTRA COMU NALE E 

LOCALE MENSA SCUOLA PRIMARIA PER ATTIVITA' LUDICO-
RICREATIVE ORGANIZZATE DALLA UNITA' PASTORALE BASSA  SESIA 
DI CARPIGNANO SESIA. 

 
 
 L’anno duemilaquattordici  addì ventitré  del mese di aprile alle ore 10.00 nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 
riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
- 

 
X 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. n. 16 del 23/04/2014 
 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZAZIONE GRATUITA PALESTRA COMUNALE E 
LOCALE MENSA SCUOLA PRIMARIA PER ATTIVITA' LUDICO-RICREATIVE 
ORGANIZZATE DALLA UNITA' PASTORALE BASSA SESIA DI CARPIGNANO SESIA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la richiesta prot. n. 727 del 16/04/2014, con la quale l'Unità Pastorale Bassa Sesia 
di Carpignano Sesia, nella persona di Don Alessandro Cosotti, Responsabile della 
Pastorale Giovanile, richiede di poter usufruire della palestra comunale di via Garibaldi e 
del locale mensa della Scuola Primaria di via Garibaldi per lo svolgimento di attività ludico-
ricreative per i partecipanti al Centro Estivo organizzato dalla suddetta Unità Pastorale, 
gestito dagli oratori di Ghemme, Sizzano, Fara Novarese, Briona e Carpignano Sesia, nel 
periodo 17 giugno – 05 luglio; 
 
RITENUTO che le attività organizzate dal richiedente risultano di interesse per questo 
Ente, in relazione alle finalità sociali e di sostegno alle famiglie che si concretano 
nell’organizzazione dei c.d. “Centri Estivi” per i minori, attività coincidente ed in continuità 
temporale con quella organizzata dal Comune e rivestite ampiamente del carattere di 
sussidiarietà rispetto ai fini istituzionali di quest’ultimo; 
 
EVIDENZIATO che, per tali motivi, appare opportuno consentire l’utilizzo gratuito delle 
suindicate strutture comunali con l’unico impegno, per il richiedente, di garantirne la pulizia 
dopo ogni utilizzazione delle medesime; 
   
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 
  

PROPONE 
 

1) di concedere alla Unità Pastorale Bassa Sesia di Carpignano Sesia, nella persona di 
Don Alessandro Cosotti, Responsabile della Pastorale Giovanile, l’utilizzazione della 
palestra comunale di via Garibaldi e del locale mensa della Scuola Primaria di via 
Garibaldi, nel periodo di cui alla richiesta prot. n. 727 del 16/04/2014; 
 
2) di evidenziare che sarà a carico dell’utilizzatore, la pulizia dei predetti locali dopo ogni 
utilizzazione; 
 
3) di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 
 



 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 23.04.2014 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 23/04/2014 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
                Firmato 

_____________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 09/05/2014 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 09/05/2014 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 


